
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 추경 1 회 일반회계,기타특별회계 기업유치과 ~ 기업유치과

부서: 기업유치과
정책: 투자유치 및 통상수출 증대
단위: 투자유치 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기업유치과 137,396,860 95,070,417 42,326,443

국            865,000 750,000 115,000

균          1,371,000 360,000 1,011,000

시        125,160,860 83,960,417 41,200,443

지         10,000,000 10,000,000 0

투자유치 및 통상수출 증대 50,711,493 23,566,111 27,145,382

균          1,371,000 360,000 1,011,000

시         49,340,493 23,206,111 26,134,382

투자유치 확대 3,738,704 2,341,554 1,397,150

균          1,011,000 0 1,011,000

시          2,727,704 2,341,554 386,150

국내기업유치 2,127,704 2,341,554 △213,850

201 일반운영비 71,250 75,000 △3,750

01 사무관리비 38,000 40,000 △2,000

  일반운영비 5% 절감
              △2,000                  0          △2,000    경정 40,000,000원*95% - 기정 40,000,000원

03 행사운영비 33,250 35,000 △1,750

  일반운영비 5% 절감
              △1,750                  0          △1,750    경정 35,000,000원*95% - 기정 35,000,000원

203 업무추진비 1,900 2,000 △100

03 시책추진업무추진비 1,900 2,000 △100

  시책추진업무추진비 5% 절감
                △100                  0            △100    경정 2,000,000원*95% - 기정 2,000,000원

402 민간자본이전 1,970,000 2,180,000 △210,000

01 민간자본보조 1,970,000 2,180,000 △210,000

  지방기업 고용보조금 지원(과목변경)                     0            210,000        △210,000  경정 0원

지방기업고용보조금 지급(보조) 1,611,000 0 1,611,000

균          1,011,000 0 1,011,000

시            600,000 0 600,000

402 민간자본이전 1,611,000 0 1,611,000

균          1,011,000 0 1,011,000

시            600,000 0 600,000

01 민간자본보조 1,611,000 0 1,611,000

  지방기업 고용보조금 지원             1,401,000                  0        1,401,000

균          1,011,000 0 1,011,000

시            390,000 0 390,000

  지방기업 고용보조금 지원(과목변경)               210,000                  0          210,000

경제자유구역 개발 44,352,920 19,153,220 25,199,700

경제자유구역청 운영 지원 2,018,832 2,019,032 △200

201 일반운영비 14,850 15,000 △150

01 사무관리비 14,850 15,000 △150

  일반운영비 5% 절감
                △150                  0            △150    경정 3,000,000원*95% - 기정 3,000,000원
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부서: 기업유치과
정책: 투자유치 및 통상수출 증대
단위: 경제자유구역 개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

203 업무추진비 950 1,000 △50

03 시책추진업무추진비 950 1,000 △50

  시책추진업무추진비 5% 절감
                 △50                  0             △50    경정 1,000,000원*95% - 기정 1,000,000원

서부산유통단지 조성 20,703,073 8,503,123 12,199,950

203 업무추진비 950 1,000 △50

03 시책추진업무추진비 950 1,000 △50

  일반운영비 5% 절감
                 △50                  0             △50    경정 1,000,000원*95% - 기정 1,000,000원

308 자치단체등이전 7,500,000 4,500,000 3,000,000

08 기타부담금 7,500,000 4,500,000 3,000,000

  서부산유통단지 간선도로 개설
            7,500,000          4,500,000        3,000,000    경정 7,500,000,000원

401 시설비및부대비 13,200,000 4,000,000 9,200,000

01 시설비 12,560,000 3,360,000 9,200,000

  서부산유통단지 진입도로 개설
           12,560,000          3,360,000        9,200,000    경정 12,560,000,000원

미음지구 조성 20,503,982 7,504,032 12,999,950

203 업무추진비 950 1,000 △50

03 시책추진업무추진비 950 1,000 △50

  시책추진업무추진비 5% 절감
                 △50                  0             △50    경정 1,000,000원*95% - 기정 1,000,000원

308 자치단체등이전 20,500,000 7,500,000 13,000,000

08 기타부담금 20,500,000 7,500,000 13,000,000

  미음지구 진입도로 건설             7,000,000          2,000,000        5,000,000

  미음지구 간선도로 건설
           13,500,000          5,500,000        8,000,000

  경정 7,000,000,000원

    경정 13,500,000,000원

통상수출증대 2,619,869 2,071,337 548,532

균            360,000 360,000 0

시          2,259,869 1,711,337 548,532

통상수출 지원 165,180 65,720 99,460

202 여비 10,260 10,800 △540

03 국외업무여비 10,260 10,800 △540

  국외업무여비 5% 절감
                △540                  0            △540    경정 10,800,000원*95% - 기정 10,800,000원

307 민간이전 104,000 4,000 100,000

02 민간경상보조 104,000 4,000 100,000

  PNU(부산대)-EU센터 지원사업               100,000                  0          100,000

해외마케팅사업 1,000,000 900,000 100,000

균            360,000 360,000 0

시            640,000 540,000 100,000
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부서: 기업유치과
정책: 투자유치 및 통상수출 증대
단위: 통상수출증대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 1,000,000 900,000 100,000

균            360,000 360,000 0

시            640,000 540,000 100,000

02 민간경상보조 1,000,000 900,000 100,000

  국제무역박람회 참가               555,000            455,000          100,000  경정 555,000,000원

균            182,000 182,000 0

시            373,000 273,000 100,000

무역대응력 강화사업 197,500 122,500 75,000

307 민간이전 197,500 122,500 75,000

02 민간경상보조 197,500 122,500 75,000

  중소기업 수출보험료지원               100,000             25,000           75,000  경정 100,000,000원

해외무역사무소 운영 1,251,641 977,569 274,072

201 일반운영비 535,500 410,176 125,324

01 사무관리비 261,821 200,316 61,505

  임차료               247,421            185,916           61,505

    ·미국 무역사무소 운영                53,925             43,140           10,785

      -사무실 임차료                27,000             21,600            5,400

      -업무용차량 임차료                10,050              8,040            2,010

      -전시부스 임차료                16,875             13,500            3,375

    ·중국 무역사무소 운영                93,056             64,176           28,880

      -사무실 임차료                93,056             64,176           28,880

    ·일본 무역사무소 운영                56,940             43,800           13,140

      -사무실 임차료                35,100             27,000            8,100

      -업무용차량 임차료                12,168              9,360            2,808

      -사무기기 임차료                 9,672              7,440            2,232

    ·베트남 무역사무소 운영                43,500             34,800            8,700

      -사무실 임차료                22,500             18,000            4,500

      -업무용차량 임차료
               21,000             16,800            4,200

  경정 2,250,000*12월

  경정 837,500*12월

  경정 5,625,000*3회

  경정 7,754,600*12월

  경정 2,925,000*12월

  경정 1,014,000*12월

  경정 806,000*12월

  경정 1,875,000*12월

         경정 1,750,000*1대*12월

02 공공운영비 273,679 209,860 63,819

  공공요금 및 제세               227,008            173,800           53,208

    ·미국 무역사무소 운영                34,950             27,000            7,950

      -홈페이지 유지보수                 7,200              4,800            2,400

      -홈페이지 개편                 3,750              3,000              750

      -무역사무소운영수용비
               24,000             19,200            4,800

    ·중국 무역사무소 운영                34,800             24,000           10,800

      -홈페이지유지보수                 6,960              4,800            2,160

      -무역사무소운영수용비
               27,840             19,200            8,640

    ·일본 무역사무소 운영                37,440             28,800            8,640

      -홈페이지 유지보수                 6,240              4,800            1,440

  경정 7,200,000원

  경정 3,750,000원

         경정 2,000,000*12월

  경정 6,960,000원

         경정 2,320,000*12월

  경정 6,240,000원
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부서: 기업유치과
정책: 투자유치 및 통상수출 증대
단위: 통상수출증대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

      -무역사무소운영수용비
               31,200             24,000            7,200

    ·베트남무역사무소 운영비                26,625             21,300            5,325

      -홈페이지 유지보수                 4,125              3,300              825

      -무역사무소운영수용비
               22,500             18,000            4,500

    ·미국 무역사무소 운영                45,750             36,600            9,150

      -전화 및 전송료                30,000             24,000            6,000

      -우편물 발송료                 8,250              6,600            1,650

      -보험료(사무실)                 7,500              6,000            1,500

    ·중국 무역사무소 운영                11,600              8,000            3,600

      -전화 및 전송료                 6,960              4,800            2,160

      -우편물 발송료                 2,610              1,800              810

      -보험료(사무실)                 1,885              1,300              585

      -자동차세                   145                100               45

    ·일본 무역사무소 운영                26,468             20,360            6,108

      -전화 및 전송료                14,040             10,800            3,240

      -우편물 발송료                 3,120              2,400              720

      -전기사용료                 8,268              6,360            1,908

      -사무실보험료                 1,040                800              240

    ·베트남무역사무소 운영비                 8,175              6,540            1,635

      -전화전송료                 6,000              4,800            1,200

      -우편물 발송료                 1,800              1,440              360

      -사무실보험료                   375                300               75

  차량·선박비                31,071             23,580            7,491

    ·미국 무역사무소(차량유지비 등)
               10,500              8,400            2,100

    ·중국 무역사무소(차량유지비 등)
                8,091              5,580            2,511

    ·일본 무역사무소(차량유지비 등)
               12,480              9,600            2,880

  시설장비유지비                15,600             12,480            3,120

    ·부산기업 홍보관설치                15,600             12,480            3,120

         경정 2,600,000*12월

  경정 4,125,000원

         경정 1,875,000*12월

  경정 2,500,000*12월

  경정 687,500*12월

  경정 3,750,000*2회

  경정 580,000*12월

  경정 217,500*12월

  경정 1,885,000*1회

  경정 145,000*1회

  경정 1,170,000*12월

  경정 260,000*12월

  경정 689,000*12월

  경정 1,040,000*1회

  경정 500,000*12월

  경정 150,000*12월

  경정 375,000*1회

        경정 875,000*12월

        경정 674,250*12월

        경정 1,040,000*12월

  경정 15,600,000원

202 여비 77,770 70,700 7,070

03 국외업무여비 77,770 70,700 7,070

  미국 무역사무소 운영 여비                22,000             20,000            2,000

  중국 무역사무소 운영 여비                13,790             11,400            2,390

  일본 무역사무소 운영 여비                15,840             14,400            1,440

  베트남 무역사무소 운영 여비
               13,640             12,400            1,240

  경정 22,000,000원

  경정 13,790,000원

  경정 15,840,000원

    경정 13,640,000원

301 일반보상금 632,371 490,693 141,678

10 행사실비보상금 632,371 490,693 141,678

  미국 무역사무소 운영               298,550            238,840           59,710
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부서: 기업유치과
정책: 투자유치 및 통상수출 증대
단위: 통상수출증대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ·홈페이지관리 및 교류지원 보상
               79,500             63,600           15,900

    ·마케팅활동 보상               159,000            127,200           31,800

    ·무역대리인 보상                36,000             28,800            7,200

    ·고문변호사 보상                 2,000              1,600              400

    ·직원채용 의료보험료 보상
               22,050             17,640            4,410

  중국 무역사무소 운영                72,171             49,773           22,398

    ·홈페이지관리 및 교류지원 보상
               19,140             13,200            5,940

    ·마케팅활동 보상                24,012             16,560            7,452

    ·무역대리인 보상                 9,425              6,500            2,925

    ·직원가입보험료 보상
               15,660             10,800            4,860

    ·직원경제보상금(퇴직금) 보상
                3,934              2,713            1,221

  일본 무역사무소 운영               235,300            181,000           54,300

    ·홈페이지관리 및 교류지원 보상
               46,800             36,000           10,800

    ·마케팅활동 보상               156,000            120,000           36,000

    ·무역대리인 보상                32,500             25,000            7,500

  베트남 무역사무소 운영                26,350             21,080            5,270

    ·홈페이지관리 및 교류지원 보상
                6,000              4,800            1,200

    ·마케팅활동 보상                 9,000              7,200            1,800

    ·무역대리인 보상                 6,250              5,000            1,250

    ·직원가입보험료 보상
                5,100              4,080            1,020

        경정 6,625,000*12월

  경정 6,625,000*2명*12월

  경정 375,000*8명*12회

  경정 500,000*1명*4회

        경정 875,000*70%*12월*3명

        경정 797,500*2명*12월

  경정 1,000,500*2명*12월

  경정 188,500*5명*10회

        경정 326,250*4명*12월

        경정 3,933,850원

        경정 3,900,000*12월

  경정 6,500,000*2명*12월

  경정 325,000*10명*10회

        경정 500,000*12월*1명

  경정 750,000*12월*1명

  경정 250,000*5명*5회

        경정 212,500*2명*12월

경쟁력 있는 중소기업 육성 10,725,071 5,661,553 5,063,518

국            865,000 750,000 115,000

시          9,860,071 4,911,553 4,948,518

중소기업 자금지원 6,600,000 2,100,000 4,500,000

부산신용보증재단 지원 6,500,000 2,000,000 4,500,000

306 출연금 6,500,000 2,000,000 4,500,000

01 출연금 6,500,000 2,000,000 4,500,000

  부산신용보증재단 지원             6,500,000          2,000,000        4,500,000  경정 6,500,000,000원

중소기업 육성 및 업무지원 1,108,726 964,553 144,173

국            865,000 750,000 115,000

시            243,726 214,553 29,173

소상공인지원센터 지원 879,423 764,423 115,000

국            865,000 750,000 115,000

시             14,423 14,423 0

306 출연금 865,000 750,000 115,000

국            865,000 750,000 115,000
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부서: 기업유치과
정책: 경쟁력 있는 중소기업 육성
단위: 중소기업 육성 및 업무지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 출연금 865,000 750,000 115,000

  소상공인지원센터 지원               865,000            750,000          115,000  경정 865,000,000원

국            865,000 750,000 115,000

중소기업 육성 업무지원 18,980 19,580 △600

201 일반운영비 9,500 10,000 △500

01 사무관리비 9,500 10,000 △500

  일반운영비 5% 절감
                △500                  0            △500    경정 10,000,000원*95% - 기정 10,000,000원

203 업무추진비 1,900 2,000 △100

03 시책추진업무추진비 1,900 2,000 △100

  시책추진업무추진비 5% 절감
                △100                  0            △100    경정 2,000,000원*95% - 기정 2,000,000원

기업애로해소대책위원회 운영 4,323 4,550 △227

201 일반운영비 4,323 4,550 △227

01 사무관리비 4,323 4,550 △227

  일반운영비 5% 절감
                △227                  0            △227    경정 4,550,000원*95% - 기정 4,550,000원

여성기업 지원 51,000 21,000 30,000

402 민간자본이전 30,000 0 30,000

01 민간자본보조 30,000 0 30,000

  부산여성기업종합지원센터 확장 사업 지원                30,000                  0           30,000

디자인산업 육성 2,266,000 2,116,000 150,000

(재)부산디자인센터 지원 2,250,000 2,100,000 150,000

306 출연금 2,250,000 2,100,000 150,000

01 출연금 2,250,000 2,100,000 150,000

  (재)부산디자인센터 지원             2,250,000          2,100,000          150,000

창업지원 560,000 290,000 270,000

제조업 창업기업 투자보조금 지원 510,000 240,000 270,000

402 민간자본이전 510,000 240,000 270,000

01 민간자본보조 510,000 240,000 270,000

  제조업 창업기업 투자보조금 지원
              510,000            240,000          270,000    경정 510,000,000원

중소기업 사기앙양 41,445 41,600 △155

중소기업인 대상 선정 6,445 6,600 △155

201 일반운영비 2,945 3,100 △155

01 사무관리비 2,945 3,100 △155

  일반운영비 5% 절감
                △155                  0            △155    경정 3,100,000원*95% - 기정 3,100,000원

중소기업 제품판매지원 9,500 10,000 △500
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부서: 기업유치과
정책: 경쟁력 있는 중소기업 육성
단위: 중소기업 제품판매지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

중소기업제품 상설전시장 운영 9,500 10,000 △500

201 일반운영비 9,500 10,000 △500

01 사무관리비 9,500 10,000 △500

  일반운영비 5% 절감
                △500                  0            △500    경정 10,000,000원*95% - 기정 10,000,000원

행정운영경비(기업유치과) 1,151,841 1,034,298 117,543

인력운영비 1,070,656 950,874 119,782

인력운영비 1,070,656 950,874 119,782

101 인건비 1,024,336 904,554 119,782

02 수당 390,870 271,088 119,782

  재외근무수당               173,936            113,799           60,137

    ·미국 LA 파견 공무원
               39,682             28,344           11,338

    ·중국 상해 파견 공무원
               45,120             25,788           19,332

    ·일본 오사카 파견 공무원
               59,934             38,667           21,267

    ·베트남 호치민 파견 공무원
               29,200             21,000            8,200

  주택수당               157,120            114,000           43,120

    ·미국 LA 파견 공무원
               38,640             31,680            6,960

    ·중국 상해 파견 공무원
               39,120             33,120            6,000

    ·일본 오사카 파견 공무원
               46,440             30,000           16,440

    ·베트남 호치민 파견 공무원
               32,920             19,200           13,720

  가족수당                48,575             32,050           16,525

    ·미국 LA 파견 공무원 배우자수당
                9,921              7,086            2,835

    ·중국 상해 파견 공무원 배우자수당
               11,280              6,447            4,833

    ·중국 상해 파견 공무원 자녀수당
                1,440                  0            1,440

    ·일본 오사카 파견 공무원 배우자수당
               14,984              9,667            5,317

    ·베트남 호치민 파견 공무원 배우자수당
                7,350              5,250            2,100

        경정 3,306,800*1명*12월

        경정 3,760,000*1명*12월

        경정 4,994,470*1명*12월

        경정 2,433,333*1명*12월

        경정 3,220,000*1명*12월

        경정 3,260,000*1명*12월

        경정 3,870,000*1명*12월

        경정 2,743,333*1명*12월

        경정 3,306,800*25%*12월

        경정 3,760,000*25%*12월

        60,000*2명*12월

        경정 4,994,470*25%*12월

        경정 2,450,000*25%*12개월

기본경비 81,185 83,424 △2,239

기본경비 81,185 83,424 △2,239

201 일반운영비 42,545 44,784 △2,239

01 사무관리비 42,545 44,784 △2,239
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부서: 기업유치과
정책: 행정운영경비(기업유치과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  일반운영비 5% 절감
              △2,239                  0          △2,239    경정 44,784,000원*95% - 기정 44,784,000원

재무활동(기업유치과) 43,508,000 33,508,000 10,000,000

내부거래지출 37,650,000 27,650,000 10,000,000

중소기업 육성기금 출연 37,650,000 27,650,000 10,000,000

702 기금전출금 37,650,000 27,650,000 10,000,000

01 기금전출금 37,650,000 27,650,000 10,000,000

  중소기업육성기금 출연            37,650,000         27,650,000       10,000,000  경정 37,650,000,000원
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